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Venstre-nestor Claus Hjort Frederiksen råder sin formand til at søge et nyt
regeringssamarbejde med Socialdemokratiet.

Claus Hjort Frederiksen har gennem årtier været en central aktør i Venstre. Nu anbefaler han partiet at søge et

nyt regeringssamarbejde med Socialdemokratiet. Foto: Stine Bidstrup

Lyt til artiklen

Venstres tidligere finansminister Claus Hjort Frederiksen melder sig i koret
af prominente Venstre-folk, som råder partiformand Troels Lund Poulsen
(V) til at tage en ny tur i regering med Socialdemokratiet.

Det er der langt mere perspektiv i end at stille sig på sidelinjen i opposition
med armene over kors sammen med de fem andre blå partier, lyder det fra
Claus Hjort Frederiksen. Han har givet sit synspunkt til kende over for
Venstres ledelse.

»Jeg kan ikke se, hvordan man kan konsolidere partiet ved at gå i
opposition og ligge i evig konkurrence med konservative, med Liberal
Alliance, med Danmarksdemokraterne. Det vil jo ikke give noget. Det
eneste, man kan, er jo at blive enige om den mindste fællesnævner i blå
blok. Det mener jeg ikke, er Venstres melodi«.

Det går ikke at deltage i en måske tre år lang råbekonkurrence med fire
andre blå partier og sige, at Mette Frederiksen er dum?

»Efter min mening duer det ikke. Jeg kan slet ikke se, hvordan man kan
konsolidere partiet i den situation. Altså fremlægge ny politik eller finde
nogle mærkesager eller noget. Man vil jo blive overgået på alle punkter
hver eneste gang i den blå blok«, siger Claus Hjort Frederiksen.



Partiformand Troels Lund Poulsen (V) har siden valget været fanget i et
vanskeligt dilemma om, hvorvidt partiet skal gå med i en ny midterregering
med Socialdemokratiet eller ej. Først da statsminister Mette Frederiksen
(S) udskrev valg, sprang han ud som statsministerkandidat med et ønske
om at stille sig i spidsen for en borgerlig regering, hvor alle blå partier på
nær Borgernes Parti var velkomne.

Lund Poulsen har dog aldrig kategorisk udelukket en ny periode i regering
med S.

Da Lars Løkke Rasmussen (M) og Morten Messerschmidt (DF) gensidigt
udelukker hinanden, er der ikke noget brugbart borgerligt flertal, selv om
der er et ikke-socialistisk flertal i den økonomiske politik. M sidder på de
afgørende mandater og opfordrer kraftigt V og K til at stemple seriøst ind i
regeringsforhandlingerne for at gennemtvinge en blåtonet økonomisk
politik.

Troels Lund Poulsen har i den senere tid været ramt af en øjensygdom og
var derfor fraværende i ugens regeringsforhandlinger med Mette
Frederiksen.

Ellemann begik løftebrud

Efter valget i 2022 begik daværende V-formand Jakob Ellemann-Jensen
et løftebrud, da han stik mod sine signaler fra valgkampen lagde mandater
til at gøre Mette Frederiksen til statsminister. Ellemann holdt i mindre end
et år på posten som forsvarsminister og vicestatsminister, hvorefter Troels
Lund Poulsen tog over.

Claus Hjort Frederiksen sidder i dag hverken i Venstres forretningsudvalg
eller hovedbestyrelse, men han fortæller, at han har haft besøg af politisk
ordfører Sophie Løhde (V) et par gange.

»Jeg har formidlet tingene den vej rundt, og jeg ved ikke rigtig, hvor
Venstre er henne. Men det virker på mig, som om det går i retning af, at
man måske skulle undersøge at lave regeringsdeltagelse«, siger Claus



Hjort Frederiksen.

Han nævner, at en forudsætning bør være, at også de konservative går
med:

»V og K skal gå sammen. Det tror jeg også ligger i kortene. Jeg tror ikke,
at K vil gå i regering alene«.

I de seneste dage har tidligere Venstre-ministre som Søren Pind og
Tommy Ahlers på linje med erhvervsorganisationer som Dansk Industri og
Dansk Erhverv talt for regeringsdeltagelse hen over midten.

Sophie Løhde glæder sig over, at så mange Venstre-folk kommer med
gode råd til partitoppen.

»Dem lytter vi til, men det vigtigste må nu engang være, hvad politikken
er. Og for Venstre er en ansvarlig økonomisk politik forudsætningen for
enhver regering«, skriver hun i en sms og tilføjer:

»Socialdemokratiet har desværre vendt ryggen til reformkursen, og en
økonomisk ansvarlig kurs med investeringer i vores erhvervsliv er åbenlyst
ikke en prioritet for dem, så det ser svært ud at kunne blive enige om en
samlet økonomisk politik«.

Kristian Klarskov
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